Управление образования администрации

муниципального образования «Сурский  район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

      26.08.2022 г.                                                                                                     №127

                                                                                                                                      Экз.№____

.                                                                    р.п. Сурское

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников В 2022/2023учебном году

 В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности

обучающихся образовательных учреждений, склонных   к научной,

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания

условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды

научных знаний, активизации и развития различных форм внеурочной работы

по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди

обучающихся,  содействия процессам развития этнокультурного образования,

сохранению культурных традиций народов Поволжья, на основании Приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки

России) от 27 ноября 2020 г. N 678 г. "Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с распоряжением

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской обрасти №  1742-р от

22 августа  2022 г.  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023  учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов в

2022-2023 учебном году. (Приложение 1).

2. Ответственность соблюдения графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников возложить на директоров

муниципальных образовательных учреждений МО «Сурский район».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования

Администрации МО «Сурский район»                                       Т.Ю.Лушникова

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                       к приказу управления образования

                                                                   администрации  МО «Сурский район»

                                                                                     №127   от   26.08.2022

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

для обучающихся 4-11 классов в 2022- 2023 учебном году.

№

п\п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы Дата проведения

1 Французский язык  5-11 15.09.2022

2 Литература  5-11 17.09.2022

3 Немецкий язык  5-11 22.09.2022

4 Право  9-11 23.09.2022

5 Русский язык  4-11 24.09.2022

6 Технология  5-11 28.09.2022

7 Физика  7-11 29.09.2022

8 Искусство (МХК)  5-11 30.09.2022

9 Химия  7-11 06.10.2022

10 Экология  9-11 07.10.2022

11 История  5-11 08.10.2022

12 Астрономия  5-11 10.10.2022

13 Английский язык  5-11 12.10.2022

14 Биология  5-11 13.10.2022

15 География  5-11 14.10.2022

16 Обществознание 6-11 15.10.2022

17 Физическая культура  5-11 18.10.2022(теор.тур)

19.10.2022(практ.тур)

18 Математика 4-11 20.10.2022

19 Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 21.10.2022(теор.тур)

22.10.2022(практ.тур)

20 Экономика  5-11 26.10.2022

21 Информатика и ИКТ  5-11 27.10.2022